PRETEITURA DO

*

TERMO DE HOMOLOGACÃO

Aracati/CE ,22 de
íaRtcrr ,D.{
2021\.>

A Secretaria da Educação, Órgão Gerenciador do Registro de Preços, através da

sua Secretária, resolve conforme Adjudicação do PREGÃO ELETRÔNICO N'.

00.005/2021 - SRP, cujos objetos são as AQUISIçOES DE COMBUSTíVEIS E

LUBRIFICANTES PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS, bem como parecer jurídico emitido pela

procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e

para cumprimento do edital da licitação acima mencionada e da Lei No. 8'666/93 e

Lei No. lO.52OlO2, HOMOLOGO os mesmos para que produzam os devidos efeitos

legais, a saber:

1 . DAVID RAFAEL PINHEIRO DE MOURA EIRELI ME, CNPJ NO

20.048.814t0001-03, situada na Rua Nisia Floresta, 136, CEP 59.600-270, Bairro

Alto da Conceição, Mossoró-RN, com o valor global de R$ 31.125,36 (Trinta e um

mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos), conforme planilha

abaixo:

2 - DRAGÃO DO MAR COMÉRcIO DE CoMBUSTívelS LTDA, CNPJ No

07.21g.208/0001-38, situada na Rua Dragão do Mar, 1036, CEP 62'800-000,

Bairro Centro, Aracati-CE, com o valor global de R$ 153.925,00 (Cento e

cinquenta e úrês mil, novecenÚos e vinte e cinco reais), conforme planilha

abaixo:

IT.EM ESPECTFICAçAO MARgA UNID. QUANT
VL.

UNIT.

VL.
TOTAL

03 OLEO PARA MOTOR 2OW5O LUBEL L 10 20,00 200,00

05 OLEO PARA FREIO DOT 3 BARCAS L 644 22,88 14.734,72

06 ólÉo PARA FREto Dor 4 BARCAS L 678 23,88 16.190,64

VALOR TOTAL: R$ 31 .125,36

ITEM ESPECTFTCAçÃO MARCA UNID. QUANT
vL.

UNIT.
VL.

TOTAL

01 OLEO PARA MOTO 1OW3O Lubrax L 520 24,00 12.480,00

08
ÓLeo PARA DIFERENCIAL
w140

Lubrax L 2.500 21,00 52.500,00

9
PARA MOTOR 5W3O

DÍESEL
Lubrax L 1.250 28,40 35.500,00

10 EO PARA MOTOR 5W3O - Lubrax L 970 25,50 24.735,00

i{
=r
,$)

PRET§ITURA DO

ARACAT

3 - POSTO E TRANSPORTADORA DOTH LTDA, CNPJ NO 00.894.481/0006.30,

situada na 8R304, Km 47, S/N, CEP 62.800-000, Zona Urbana, Aracati-CE, com o

valor global de R$ 3.684.288,00 (Três milhões, seíscenúos e oitenta e quatro

mil, duzentos e oitenta e oito reais), conforme planilha abaixo:

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no

prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

ANA L DA
Secre

28.710,00EO PARA MOTOR 5W3O -

VALOR TOTAL: R$ 153.925,00

t-
rrEM i ESPECIFICAçAO

I
I

2
ÓIeo PARA MOTOR
15W30

BR L í0 25,60 256,00

4 OLEO PARA MOTOR BR L 10 25,60 256,00

7
illrÔ PAnn FREIOS

DOT 5
BR L 644 32,00 20.608,00

12 ARLA 32 BR L 10.800 1,96 21.168,00

13 DIESEL S-10 BR L 498.000 4,66 2.320.680,00

14 DIESEL COMUM S-5OO BR L 286.000 4,62 1.321.320,00

VALOR TOTAL:
R$

3.684.288,00

ELLO

ffi
fi^-41/ilt)-

GASOLINA ffi11 Lubrax L 990 29,00

MARCA Itlta QUANT;
PREçO
UNIT.

PREçO
TOTAL

{+S5 SS)3421-3"050 I F5 8Si 342l-tg45l www'a,racati"ce.6ov.Lrr

PRET§ITURA DO

ARACATIffi
AI,EG[,IA D[ SÉR, ÂR,TCÂTIENST

Rvrso oe HonaoloclcÃo

ESTADo Do ceenÁ uutttcíplo DE ARAcATI AVISo DE

HoMoLocaÇÃo - pnecÃo elernÔrulco No. 00.005/2021 - sRP.

oBJETO: AOUISIçOES DE COMBUSTíVeIS E LUBRIFICANTES PARA

ABASTEcTMENTo DA FRorA DE veícut-os DAS SEcRETARIAS

MUNICIPAIS. EMPRESAS VENCEDOMS: I - DAVID RAFAEL PINHEIRO

DE MOURA EtRELt - ME, CNPJ NO 20.048.814/OOO1.O3, COM O VALOR

GLOBAL DE R$ 31.125,36 (TRINTA E UM MlL, CENTO E VINTE E CINCO

REA,S E TRINTA E SE S CENTAVOS); 2 ORICÃO DO MAR

couÉncto DE coMBUSTívels LTDA, GNPJ No 07.213.208/0001-38,

coM o vALoR GLOBAL DE R$ 153.925,00 (CENTO E CTNQUENTA E

rnÉs MtL, NovEcE vros E vtNTE E ctuco REAIs); 3 - Posro E

TRANSPORTADORA DOTH LTDA, CNPJ NO 00.894.48í10006-30, COM O

vALoR GLoBAL DE R$ s.6o4.2ll,oo ffRÊs MtLHóes, sEscEvros E

OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS),

pnEcÃo elernôuco, HoMoLocADo NA FoRMA DA LEI No 8.666/93

E LEI NO. 10.520/02. ANA LUCIA DA COSTA MELLO _ SECRETARIA DA

eoucnçÃo. ARAcATt/cE, 22DÉ ABRTL DÉ.2021.

{+55 S8} 3421-1CI50 | {55 88) 3421-19451 www.âraci}ti.ce.go.v.fir

:6D ARACATI:::::*:--:--:
AtlGRIA DT SER" ARACÁTITNS!

CERflDÃO DE AFIXAÇÃO. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE ,22 de abril de 2021.

Certifico para oS devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e

publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de

Homologação originário do PREGÃO ELETRÔNICO No. 00.005/2021 - SRP, cujo

objeto é as AQUISIçOES DE COMBUSTíVEIS E LUBRIFICANTES PARA

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEíCULOS DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS.

ANA LÚ 'A MELLO
Secretá la da Educação

PRETBITURA NO

§v1?
§r..
F
\l)

{+55 88)3421-i.05O | (55 8S} 3421.-19451 www.aracati.ce'6ov..br